
108  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtratos. 

Processo adMiNistratiVo Nº 046/2021. 
Pregão eletrônico srP nº 010/2021. 

objeto: registro de preço para futura ou eventual aquisição de Equipamen-
tos, Material de consumo e instrumental odontológicos. contratante: fundo 
Municipal de saúde, cNPJ 12.282.048/0001-19. contratada: Paramed distri-
buidora de Medicamentos ltda Epp, cNPJ: 16.647.278/0001-95. contrato Nº 
2022/098, valor Global r$ r$ 58.393,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e 
noventa e três reais). vigência de 04/04/2022 à 31/12/2022.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 010/2021 
objeto: registro de preço para futura ou eventual aquisição de Equipamen-
tos, Material de consumo E instrumental odontológicos. contratante: fun-
do Municipal de saúde, cNPJ 12.282.048/0001-19. contratada: M J oliveira 
Guedes Eireli, cNPJ: 29.025.131/0001-05. contrato Nº 2022/099, valor Glo-
bal r$26.718,28 (vinte e seis mil e setecentos e dezoito reais e vinte e oito 
centavos). vigência de 04/04/2022 à 31/12/2022.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 010/2021 
objeto: registro de preço para futura ou eventual aquisição de Equipamen-
tos, Material de consumo E instrumental odontológicos. contratante: fun-
do Municipal de saúde, cNPJ 12.282.048/0001-19. contratada: P G lima 
com Eireli, cNPJ: 23.493.764/0001-61. contrato Nº 2022/100, valor Global 
r$23.538,30 (vinte e três mil e quinhentos e trinta e oito reais e trinta centa-
vos). vigência de 04/04/2022 à 31/12/2022.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 010/2021 
objeto: registro de preço para futura ou eventual aquisição de Equipa-
mentos, Material de consumo E instrumental odontológicos. contratante: 
fundo Municipal de saúde, cNPJ 12.282.048/0001-19. contratada: dente-
med Equip. odontológicos ltda, cNPJ: 07.897.039/0001-00. contrato Nº 
2022/101, valor Global r$40.180,00 (quarenta mil, cento e oitenta reais). 
vigência de 04/04/2022 à 31/12/2022. charles cezar tocantins de souza 
- Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 782028

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de reGistro de PreÇos 

reGistro de PreÇos Nº 015/2022- Pe-PMa 
Processo adMiNistratiVo N° 2022/0110-001-PMa 

o Município  de abaetetuba/Pa, através da Prefeitura Municipal de abae-
tetuba/Pa, com interveniência da secretaria Municipal de administração - sE-
Mad, cNPJ 05.105.127/0001-99, resolve registrar os preços da ata de regis-
tro de Preços de nº 015/2022- PE-PMa, oriundo do PrEGÃo ElEtrÔNico srP 
Nº 007/2022-PE-PMa, que possui por objeto o registro de Preços visando a 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de com-
bustíveis, com o objetivo de atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de abaetetuba, fundos Municipais e secretarias que compõem a esfera admi-
nistrativa Municipal, conforme especificações e quantidades constantes neste 
termo de referência, por um período de 12 (doze) meses; cujo fornecedor re-
gistrado na ARP é:  E. M. C. Comércio de Refinados de Petróleo Ltda, CNPJ sob 
nº 11.171.191/0002-51, vencedor dos itens: 01 ( r$ 5,750), 02 (r$ 5,680), 
03 (r$ 6,880)  e 04 (r$ 6,970), totalizando o valor global registrado de r$ 
13.548.855,790 (treze milhões, quinhentos e quarenta e oito mil oitocentos 
e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos). vigência: 06/04/2022 a 
06/04/2023. a íntegra da arP estará disponível na sede da Prefeitura Munici-
pal de abaetetuba/Pa e na página do tribunal de contas dos Municípios - tcM. 
Francineti Maria rodrigues carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 782025

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 036/2022/PMaP 
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de mudas 
de árvores, planta ornamentais, grama esmeralda e insumos para realização 
de paisagismo e arborização dos canteiros centrais do município de aurora do 
Pará - Pa. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação 
das propostas de preços e etapa de lances no dia 25/04/2022, às 08:30 ho-
ras. o edital estará disponível nos sites: o edital estará disponível nos sites: 
https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e 
e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. anto-
nia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 782030

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BaNNacH - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº 003/2022
o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - Pa, avisa aos interes-
sados que realizará licitações no seguinte endereço: av. Paraná nº27 - centro 
- Bannach - Pa, cEP: 68.388-000 - (sala da cPl), na modalidade: PrEGÃo 
PrEsENcial Nº 003/2022 tiPo MENor PrEÇo No dia 22 de abril de 2022, às 
10:00 horas. objeto: aquisição de Material Elétrico para iluminação da sede 
do Município de Bannach -Pa, conforme convênio sEdoP Nº17/2022 - sE-
crEtaria dE Estado dE dEsENvolviMENto UrBaNo E oBras PÚBlicas. 
cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com 
ou ainda na sala da comissão de licitação, no endereço acima, no horário de 
08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - Pa, 06 de abril 
de 2022.  Neemias Gama Fernandes.

Lucineia alves da silva-Prefeita Municipal
Protocolo: 782032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de aLteraÇÃo 

coNcorrÊNcia N° 3-012/2021 
o município de Barcarena, Pa, através da secretaria Municipal de Educa-
ção, no uso das atribuições que lhes são conferidas, torna pública,para que 
chegue ao conhecimento dos interessados, a alteração do edital do processo 
licitatório em destaque, cujo objeto é a execução da seguinte obra: constru-
ção da Escola Piramanha localizada na ilha das onças. a alteração do edital 
afeta a formulação das propostas, sendo que, por este motivo, todos os pra-
zos inicialmente estabelecidos no edital serão reabertos, inclusive a data da 
sessão de abertura do certame. data da sessão de abertura: 10 de maio de 
2022 às 09 horas. a alteração completa do edital encontra-se disponível na 
sala da cPl, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no endereço descrito 
no preâmbulo do edital; poderá ainda ser adquirida no portal da transparência 
da prefeitura,através do seguinte endereço/link: governotransparente.com.
br/transparencia/43829489/licitacao/detalhe?codigo=3=012-2021/&clean-
false, ou no portal do jurisdicionado do tcM/Pa (sistema “Geo-obras”), atra-
vés do seguinte endereço/link: geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao/licitacao/
detalhes/6199. demais informações no departamento de licitações e contra-
tos, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licita-
cao.pmb@barcarena.pa.gov.br; ou pelo telefone: (91) 99393-6685. 
ivana ramos do Nascimento - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 782034

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
MUNiciPio de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 012/2022-Pe

oBJeto: contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para formar 
o sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal para o 
futuro fornecimento parcelado de peças e serviços de Manutenção de cen-
trais de ar para manutenção das atividades da Prefeitura e demais fundos 
MunicipalPrefeitura Municipal de Brasil Novo, em atendimento ao Processo 
administrativo nº 053/2022. aBErtUra: 22/04/2022, às 9:30 horas. local 
da sEssÃo PÚBlica: (www.licitanet.com.br). o Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais 
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal transparência do 
Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retira-
das no setor de licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil 
Novo, na av. castelo Branco, 821, centro-Brasil Novo-Pará.

Luciano rolim dos santos-Pregoeiro
Protocolo: 782038

 
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
MUNiciPio de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 013/2022-Pe-srP

oBJeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para realização 
de Pregão Eletrônico - srP, para o futuro fornecimento de serviços mecânicos 
na frota de veículos e máquinas, para manutenção das atividades das secre-
tarias e fundos, do município de Brasil Novo-Pa, em atendimento ao Processo 


